
Zarządzenie nr 54 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 16 września 2019 r. 

w sprawie liczebności grup studenckich i doktoranckich 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. poz. 1668, z póź. zm.), zarządza się, co następuje: 

Rodzaje zajęć dydaktycznych oraz liczebności grup studenckich 

§ 1.  

1. Zajęcia dydaktyczne prowadzone są w formie: 

a) wykładów, 

b) konwersatoriów, 

c) ćwiczeń audytoryjnych, 

d) seminariów i seminariów dyplomowych,  

e) ćwiczeń laboratoryjnych, 

f) ćwiczeń projektowych, 

g) ćwiczeń terenowych, 

h) warszatatów, 

i) lektoratów języków obcych, 

j) zajęć z wychowania fizycznego. 

2. Zajęcia dydaktyczne określone w ust. 1 mogą być prowadzone na wszystkich poziomach, formach 

i profilach kształcenia studiów w ramach zajęć wspólnych dla kierunku studiów oraz zajęć 

specjalnościowych.  

3. Liczba studentów na tworzonych specjalnościach na wszystkich kierunkach studiów oraz w grupach 

obieralnych zajęć nie może być mniejsza niż 12 osób.  

4. O liczebnościach grup, o których mowa w ust. 3, dziekan powiadamia prorektora ds. kształcenia 

w  terminie 2 tygodni od rozpoczęcia semestru, podając wykaz i liczebność wszystkich grup, 

w tym grup obieralnych zajęć.  

5. W wyjątkowych sytuacjach gdy zmianie ulega liczba grup w trakcie roku akademickiego, dziekan 

niezwłocznie po dokonaniu zmian powiadamia prorektora ds.kształcenia, podając powód zmiany.  



2 

Minimalne liczebności grup studenckich 

§ 2.  

Liczebność grup studenckich na zajęciach dydaktycznych, o których mowa w § 1 ust. 1, ustala się 

w następujący sposób: 

1) wykłady należy prowadzić dla wszystkich studentów danego roku studiów na kierunku studiów 

lub specjalności; 

2) na roku studiów liczącym powyżej 150 osób można utworzyć większą liczbę grup wykładowych; 

decyzje o podziale na grupy wykładowe oraz zlecenia prowadzenia tych zajęć wykładowcy 

lub wykładowcom podejmuje dziekan; 

3) ćwiczenia audytoryjne z zajęć wspólnych dla kierunku studiów należy prowadzić w grupach 

studenckich liczących 24–30 osób;  

4) ćwiczenia audytoryjne z zajęć specjalnościowych należy prowadzić w grupach studenckich 

liczących nie mniej niż 12 osób i nie większych niż 24 osoby; 

5) konwersatoria prowadzone są w grupach dwukrotnie większych od grup ćwiczeń audytoryjnych 

odpowiednio dla zajęć wspólnych i specjalnościowych danego kierunku studiów; 

6) zajęcia z wychowania fizycznego należy prowadzić w grupach studenckich liczących minimum 

24 osoby;  

7) lektoraty języków obcych należy prowadzić w grupach studenckich liczących minimum 18 osób; 

8) ćwiczenia laboratoryjne należy prowadzić w grupach studenckich liczących minimum 10 osób; 

9) ćwiczenia projektowe i seminaria (seminaria dyplomowe), ćwiczenia terenowe oraz warsztaty 

należy prowadzić w grupach liczących nie mniej niż 12 osób;  

10) zajęcia programowe prowadzone w językach obcych oraz dodatkowe zajęcia nieobjęte 

programami studiów należy prowadzić w grupach o liczebności takiej, jak zajęcia w języku polskim 

określone niniejszym zarządzeniem.  



3 

Obniżanie liczebności grup studenckich: 

 ćwiczeń laboratoryjnych, terenowych i warsztatów 

§ 3.  

1. Przy prowadzeniu ćwiczeń laboratoryjnych, ćwiczeń terenowych oraz warsztatów wymagających 

szczególnego nadzoru i kontroli ze strony nauczyciela akademickiego, w warunkach zwiększonego 

zagrożenia, dziekan może, na umotywowany wniosek kierownika jednostki dydaktycznej 

prowadzącej zajęcia, po zaopiniowaniu przez Inspektorat BHP, zmniejszyć liczebność grupy 

studenckiej, z tym że grupa nie może liczyć mniej niż 6 osób. 

2. Decyzja dziekana o utworzeniu grup studenckich o zmniejszonej liczebności może dotyczyć łącznie 

nie więcej jak 10% liczby wszystkich grup laboratoryjnych i grup ćwiczeń terenowych 

oraz warsztatowych utworzonych na wydziale w danym semestrze (dla wszystkich kierunków 

i zajęć prowadzonych na tym wydziale). 

3. Jeżeli zajęcia, o których mowa w ust. 1, realizowane są na innym wydziale lub w innej jednostce 

dydaktycznej, przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio, a decyzję w ramach limitu określonego 

w ust. 2 podejmuje dziekan wydziału prowadzącego kierunek studiów. 

4. O utworzeniu grup o zmniejszonej liczebności dziekan powinien powiadomić prorektora 

ds. kształcenia w terminie 2 tygodni od rozpoczęcia semestru, podając wykaz i liczebność 

wszystkich grup utworzonych na wydziale, z rozbiciem na kierunki i lata studiów oraz liczbę grup 

o zmniejszonej liczebności utworzonych na wydziale, z zaznaczeniem liczby studentów w grupach. 

5. W przypadkach naruszenia warunków ustalonych w ust. 1–4 prorektor ds. kształcenia może 

zażądać dodatkowego umotywowania decyzji, zawiesić lub zmienić decyzję dziekana. 

Minimalne liczebności grup doktoranckich 

§ 4.  

1. Zajęcia dydaktyczne wszystkich form studiów doktoranckich i studiów stacjonarnych Szkoły 

Doktorskiej należy prowadzić ze wszystkimi doktorantami danego roku lub dyscypliny, 

z zastrzeżeniem § 3 ust. 1, dotyczącym zajęć laboratoryjnych, terenowych i warsztatów, 

które powinny być prowadzone w grupach nie mniejszych niż 6 osób.  

2. Dziekan na umotywowany wniosek kierownika studiów doktoranckich lub dyrektora Szkoły 

Doktorskiej ma prawo podjąć decyzję o utworzeniu grup o zmniejszonej liczebności doktorantów, 

jednak nie mniejszej niż 6. Dziekan, dyrektor Szkoły Doktorskiej powiadamia prorektora 

ds.kształcenia w terminie 2 tygodni od rozpoczęcia semestru o swojej decyzji. 



4 

3.  Zapisy ust. 1 i 2 nie dotyczą seminariów z promotorem prowadzonych w Szkole Doktorskiej 

i na studiach doktoranckich.  

4. W uzasadnionych przypadkach prorektor ds. kształcenia ma prawo nie zaakceptować decyzji 

dziekana/ dyrektora Szkoły Doktorskiej, zawiesić, zmienić ją i zakwalifikować zajęcia w grupie 

o zmniejszonej liczebności.  

Przepisy końcowe 

§ 5.  

1. Zasady określone w niniejszym zarządzeniu nie dotyczą liczebności grup na zajęciach 

dydaktycznych realizowanych w ramach studiów podyplomowych, kursów i innych form 

kształcenia, prowadzonych na zasadach odpłatności i pełnego samofinansowania. 

2. Traci moc zarządzenie nr 103 Rektora ZUT z dnia 23 czerwca 2009 r. w sprawie liczebności grup 

studenckich i doktoranckich.  

§ 6.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 października 2019 r. 

Rektor 

dr hab.inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 


	Zarządzenie nr 54
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 16 września 2019 r.

	w sprawie liczebności grup studenckich i doktoranckich
	Rodzaje zajęć dydaktycznych oraz liczebności grup studenckich
	§ 1.

	Minimalne liczebności grup studenckich
	§ 2.

	Obniżanie liczebności grup studenckich:  ćwiczeń laboratoryjnych, terenowych i warsztatów
	§ 3.

	Minimalne liczebności grup doktoranckich
	§ 4.

	Przepisy końcowe
	§ 5.
	§ 6.



